
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm. ) oraz art.  42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta  Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły lub przedszkola obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, do wymiaru określonego w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. Dyrektor przedszkola  15 
2. Dyrektor szkoły, liczącej: 

a)     do 10 oddziałów 
b)     11 oddziałów i więcej 

 8 
 7 

3. Wicedyrektor szkoły 10 

2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora lub wicedyrektora szkoły od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 
znaczne zwiększenie zadań. 

3. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych niektórych nauczycieli, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, wg następujących norm: 

1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych -  22 godziny; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze – 25 godzin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/62/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2019 roku 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2019 roku, poz. 3846). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 297F5BE8-2F62-4D5C-B2F3-661DCDB7891D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 297F5BE8-2F62-4D5C-B2F3-661DCDB7891D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr XXXVI/313/2022 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 24 czerwca 2022 roku 
 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), rada gminy określa  
w szczególności zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów i wicedyrektorów, a także ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.  Ponadto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady gminy. 
W związku z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela wynikającą z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 
roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw (Dz. U. poz. 1116) zachodzi konieczność 
określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć również dla pedagogów specjalnych.  
Dotychczasowa Uchwała Nr V/62/2019 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2019 roku  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2019 roku, poz. 3846) nie określała wymiaru zajęć pedagogów 
specjalnych.  
W oparciu o zmieniony art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela niezbędne jest dokonanie zmian  
w zakresie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Sieroszewice 
poprzez dodanie nowego stanowiska nauczyciela specjalisty.  
W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 297F5BE8-2F62-4D5C-B2F3-661DCDB7891D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



